
FAŠANK 
2024

37. ročník Festivalu masopustních tradic 
ve Strání 4. – 13. 2. 2024

Pátek 9. února

Neděle 4. února

Sobota 10. února

Pondělí 12. února

Neděle 11. února

Úterý 13. února

15:00 hod. 
Galerie Zámečku

19:00 hod. 
KD Květná                                 

21:00 - 01:00 hod. 
KD Květná 

8:00 - 15:00 hod.
Glass LB, Květná 459 

8:00 - 12:00 hod.
Nám. E. Zahna 329

9:00 - 15:00 hod.
Zámeček 

10:00 hod.
Nádvoří Zámečku 

12:00 hod. 
Obecní úřad

13:00 hod. 
Náměstí u Zámečku

18:00 hod. 
KD Květná

20:00 - 24:00 hod.
KD Květná

17:30 hod.
Dvorana Strání

15:00 - 17:00 hod.
KD Květná

12:00 hod. 
U kostela

12:00 - 19:00 hod. 
Areál obce

19:00 - 24:00 hod. 
Zámeček

FAŠANKOVÉ STŘÍPKY. Ohlédnutí za osobnostmi fašanku. 
Vernisáž výstavy fotografií Pavla Popelky 
Účinkují: Ženský sbor Netáta a možná i další

VŠECI SA PTAJÚ, KOMU TO HRAJÚ…
Program ke 40. výročí znovuobnovené činnosti FS Javorina
Účinkují: Straňánek z MŠ, CM Straňáci, dětský soubor Javorinka, 
ženský sbor Netáta, mužský sbor SEN, CM Aničky Přikrylové, CM Strýci, 
CM Mladí Bruštíci, současní a bývalí členové FS Javorina a jejich hosté

BESEDA U CIMBÁLU 
CM Strýci

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE SKLÁRNĚ BREZNICKÝCH
Ukázka ruční výroby skla a prodej

PRODEJNA SKLA SKLÁRNY KVĚTNÁ – OTEVŘENA
Prohlídka sklárny není možná

LIDOVÁ ŘEMESLA, ZABÍJAČKA
Účinkují: CM Popremýšláme a náhodná folklórní uskupení

KOŠT FAŠANKOVÝCH KOBLIHŮ

             
PŘIJETÍ SOUBORŮ A HOSTŮ FESTIVALU

EJ, FAŠANKU, FAŠANKU 
Fašankové obchůzky: Čalamáda (SK) + Šejhajhop - Brno, FSk Kasanka - Moravské 
Lieskové (SK), SPT Dolina - Staré Město u UH, SPT Javořina - Rožnov pod Radhoštěm, 
FS Javorina - Strání, tanec Pod šable - skupiny fašančárů ze Strání a CM Strýci

ZRCADLO MASOPUSTU 
Scénická vystoupení: FSk Kasanka, Čalamáda + Šejhajhop, SPT Dolina, SPT Javořina

BESEDA U CIMBÁLU
Škola tance s hostujícími soubory, zábava při dobré muzice

FAŠANKOVÁ FILMOTÉKA
Videofilmy s folklorní tématikou

DĚTSKÝ KARNEVAL   

SRAZ FAŠANČÁRŮ 

POD ŠABLE, POD ŠABLE
Obchůzky fašančárů 

TANEČNÍ ZÁBAVA s příchody fašančárů a pochováváním basy

www.facebook.com/obecstrani 
www.strani.cz

Pořádá Obec Strání, SPOKOS z.s., FS Javorina a Přístav PLNÝ aktivit z.s. 
ve spolupráci s Muzeem Jana Amose Komenského v Uherském Brodě 

Dramaturgie pořadů: Kateřina Myšinská ml., Petra Janovská, Pavel Popelka, Marie Múčková, Kateřina Myšinská


